**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum**

**Fecht, Johann**

**Francofurti et Spirae, 1684**

**VD17 VD17 3:315948Z**

CCIX.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

*Salutem in Christo, tradito propter peccata nostra & re-  
fuscitato propter iustitiam nostram, Reverende Domine Superintendens,  
amicus colende.*

**G**ratissimæ fuerunt mihi proximæ tuæ litteræ, ex quibus multa, quæ de communis ~~rebus~~ inter nos negotio scire dudum desideraveraam, cognovi. Quod Sacramentarii omnia insidiosarum inquinacionum arma ad impediendum aut certe turbandum salutare hoc negotium expedient, mirum mihi non est. Sæpe enim soleo dicere: si Satan jam, cum jugulum ipsius petitur, non omnes suas machinationes contra negotium hoc educeret, so wärē er kein redlicher Teuffel. De vestri verò Ministerii sinceritate ac promptitudine ad juvandum salutare hoc negotium, sicut & de aliarum Suevicarum Ecclesiarum consensione, ex animo gaudeo. Quia verò Palatinus Elector Landgravium sequitur & subscriptionis dissentit judicium, si quædam desiderant in Formula Concordiæ, quæ cupiunt mutari, sicut & pauci quidam alii Principes & ordines, nuper decretum est, ut simul in unum locum ad conventum seu colloquium convocentur Theologi quidam, ablegandi tum ab illis statibus, qui formulam sua subscriptione jam comprobaverunt, tum ab illis etiam, qui adhuc tergiversantur ac prætendent nescio quæ, ut utrinque fraterne de toto negocio colloquuntur, audiant eos, qui adhuc desiderare aliquid videntur; darauff freundliche gründliche Veriche thun; ut hoc modo per gratiam DEI, si fieri posset, omnes ordines se adjungant; sin minus, ut ordinibus probantibus formulam indicetur, quid porro faciendum sit. Ad illum Conventum R. T. D. etiam vocabitur. Coram igitur, DEO bene juvante, de multis rebus colloquemur. Has literas tradidi Viro docto ac pio, Magistro Pruteno, qui duos adolescentes ex præcipua nobilitate Danica ad vestram Academiam dicit. Quibus ut pro humanitate tua omnia benevolentiae officia mea etiam causa præstes, amanter & diligenter oro. Datæ feriæ 2. paschatis, ac propter festi occupationes brevitati veniam dabis. Salutem adscribo Reverendis Ministerii vestri fratribus, vale in Christo 1576.

T. T.

Martinus Kemnitius.

## CCLIX.

**S** Casparus Estius à te mihi commendatus, talis prorsus appetet, quem mihi de-  
pinxisti. Recepit eum in meum convictum, & vel tua & avi materni, perpetua  
memoria.